
 
 
 
 

COMUNE DI CUGLIERI 
Provincia di Oristano 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 19 del 01.08.2025 
 
OGGETTO: 
Chiusura uffici comunali nella giornata del 4 agosto 2025. 
 
 

I L  S I N D A C O 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, ai sensi del quale il Sindaco 
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;  
Considerato che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della festività del 1° 
maggio, ricadente nella giornata di giovedì;  
Premesso che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare 
opportuno adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati dalla correlata riduzione 
dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, che si registra particolarmente nelle 
giornate immediatamente precedenti/successive le festività;  
Ritenuto, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali nelle suddette giornate, oltre a 
non arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica;  
Ritenuto, in relazione a quanto sopra, di disporre la chiusura degli uffici comunali nella 
giornata di lunedì 4 agosto 2025;  
Considerato che nella giornata sopra individuata, deve essere fatta salva l’erogazione dei 
servizi essenziali e di pronta reperibilità in conformità alla vigente disciplina legislativa e 
contrattuale;  
 

DISPONE 
 
La chiusura degli uffici comunali nella giornata di lunedì 4 agosto 2025;  
Di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità in conformità alla vigente disciplina 
legislativa e contrattuale;  
Di trasmettere il presente decreto al Segretario Comunale, ai Responsabili e a tutti i 
dipendenti del Comune di Cuglieri;  
Di provvedere ad informare la cittadinanza tramite avviso sul sito web istituzionale e 
nell’Albo Pretorio on-line. 

Il Sindaco 
Dott. Andrea Loche


